
ČÁST 3 

 

neobvykle nevýhodně podepsaná smlouva o spolupráci OÚ Borová se společností 

OSTWIND CZ, s.r.o. na výstavbu větrných elektráren (VTE) v katastru obce 

Borová 

 
Při podpisu jakékoliv smlouvy je snahou dosáhnout co nejlepších smluvních 

podmínek, resp. výhod v tomto případě pro obec Borová. 

Proč OÚ Borová podepsal pro něj tak neobvykle nevýhodnou smlouvu se 

společností OSTWIND? 

Obec Borová dle smlouvy má obdržet pravidelnou roční odměnu ve výši 0,8% z 

ročního výnosu z prodeje elektrické energie. 

Níže je uveden výpočet reálné odměny pro obec, který vychází z oficielních 

údajů ČSVE (Česká společnost pro větrnou energii). Vstupní údaje níže uvedené 

naleznete též v brožuře ČSVE, kterou OSTWIND rozdával občanům obce Borová při 

podpisu tzv. Podpory na jaře tohoto roku. Jinak jsou též dostupné i na www.csve.cz. 

 

Vstupní údaje. (zdroj ČSVE) 

 

1) Moderní VTE s výkonem 2 MW a o průměru rotoru 90 m vyrobí kolem 4 500 

MWh elektřiny ročně. 

 

2) Výkupní cena elektrické energie z VTE se neustále od roku 2007 (Kč 

2,46/kWh) snižuje, v roce 2012 činila Kč2,23/kWh a v roce 2013 bude činit 

pouhých Kč 2,12/kWh. S ohledem na vládní politiku se výkupní cena energie z 

VTE bude v následujících letech nadále snižovat. 

 

Výpočet reálné odměny pro obec. 

 

VTE v Borové je plánováno uvést do provozu v roce 2014. 

V roce 2013 by roční výnos činil pro 1 VTE Kč 2,12 x 4 500 OOO kWh, tj. Kč 

9,540.OOO,- 

Z toho odměna pro obec 0,8%, z výnosu 1 VTE tj. Kč 76.320,-, a z výnosu 2 VTE Kč 

152.640,- 

 

Ovšem to by platilo pro rok 2013, ale uvedení do provozu VTE v Borové je 

plánováno až v roce 2014. Tehdy a v následujících letech bude výkupní cena ještě nižší. 

Takže v roce 2014 a následných letech nebude odměna pro obec Kč 200.000,- za 2 

VTE, jak mnohokrát uváděl investor, potažmo zastupitelstvo obce,  ale částka odměny 

pro obec bude podstatně nižší než Kč 152.640,-, tedy výše spočítaná pro rok 2013. 

 

 

 

http://www.csve.cz/


Následují otázky, na které si sami odpovězte: 

 

Stojí obci Borová a hlavně jejím občanům směšná částka odměny, podstatně nižší než 

Kč 152.640,- (a navíc v následujících letech ještě nižší) zato? 

Proč zastupitelstvo obce trvá tvrdošíjně na výstavbě kontroverzních VTE, proti 

jejichž výstavbě podepsalo petici 722 občanů z českých a polských okolních obcí, 

včetně občanů Borové? 


